
 

          

 

  
  

  
 ISTITUTO COMPRENSIVO    

“Pirandello – S.G. Bosco”   
Piazza Addolorata 1 – 91021 Campobello di Mazara (Trapani)   

Tel. 092447674  
email: tpic81800e@istruzione.it – PEC tpic81800e@pec.istruzione.it sito web ww.iccampobellodimazara.edu.it  

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO Progetto in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

   

CP: M4C1I2.1-2022-941-P-3264  CUP:  G14D22002880006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTI     

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  

• il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
• la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa;  

• le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n.55;  

• il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

• l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 
del 31 ottobre 2022, con cui si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse 
a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 
Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni  
 1  

di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 #28 del Piano 
nazionale per la scuola digitale.  

• la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione progetto 
che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  

  

DECRETA  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006957/U del 13/05/2024 14:28:20

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006957/U del 13/05/2024 14:28

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al Progetto in essere 
del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre  
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR  

  
CODICE   Tipologia Intervento  Totale 

autorizzato  
Codice CUP  

CP: M4C1I2.1-2022-941-P-
3264    

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” –  

TITOLO PROGETTO:  

Animatore digitale: formazione del 
personale interno  

€ 2.000,00  G14D22002880006 

  

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 
29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR  
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 
essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” .   
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
annuale 2024 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.  
   
    

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giulia Flavio 
   2  


	CP: M4C1I2.1-2022-941-P-3264  CUP:  G14D22002880006
	2


		2024-05-14T09:14:33+0200
	GIULIA FLAVIO




